
Отчет о результатах НОК ДО в муниципалитете субъекта РФ 

Шичкина Наталья Николаевна 
Центральный федеральный округ 
03.09.2021 г. 
Рязанская область 

 

Результаты независимой оценки ДОО, средние баллы, выставленные родителями / законными представителями 

Степень вовлеченности родителей/законных 

представителей 

Степень удовлетворенности родителей/законных 

представителей 

Средние баллы по муниципалитету 

Итоговые 

результаты, 

баллы 
Доля 

ДОО 

со ср. 

балл

ом 

>=3, 

% 

Средние баллы по муниципалитету 

Итоговые 

результаты, 

баллы 
Доля 

ДОО 

со ср. 

балл

ом 

>=3, 

% 

МБДОУ 

ДЕТСК

ИЙ 

САД № 

16 

МБДОУ 

ДЕТСК

ИЙ 

САД № 

125 

МБДОУ 

ДЕТСК

ИЙ 

САД № 

70 

МБДОУ 

ДЕТСК

ИЙ 

САД № 

80 

МБДОУ 

ДЕТСК

ИЙ 

САД № 

108 

МБДОУ 

ДЕТСК

ИЙ 

САД № 

110 

МБДОУ 

ДЕТСК

ИЙ 

САД № 

37 

МБДОУ 

ЦРР - 

ДЕТСК

ИЙ 

САД № 

96 

мин

. 

мак

с. 

сред

. 

МБДОУ 

ДЕТСК

ИЙ 

САД № 

16 

МБДОУ 

ДЕТСК

ИЙ 

САД № 

125 

МБДОУ 

ДЕТСК

ИЙ 

САД № 

70 

МБДОУ 

ДЕТСК

ИЙ 

САД № 

80 

МБДОУ 

ДЕТСК

ИЙ 

САД № 

108 

МБДОУ 

ДЕТСК

ИЙ 

САД № 

110 

МБДОУ 

ДЕТСК

ИЙ 

САД № 

37 

МБДОУ 

ЦРР - 

ДЕТСК

ИЙ 

САД № 

96 

мин

. 

мак

с. 

сред

. 

1. 

Образовател

ьные 

ориентиры 

4.2 3.78 3.89 3.61 4.14 3.52 3.91 3.9 
3.5

2 
4.2 

3.8

7 
100 2.97 3.83 4.47 4.05 4.33 3.76 4.07 4.19 

2.9

7 

4.4

7 

3.9

6 
88 

2. 

Образовател

ьная 

программа 

4.22 3.9 3.95 3.77 4.19 3.65 3.93 4.04 
3.6

5 

4.2

2 

3.9

6 
100 3.02 3.78 4.26 4.27 4.37 3.92 4.05 4.25 

3.0

2 

4.3

7 

3.9

9 
100 

3. 

Содержание 

образователь

ной 

деятельности 

4.26 3.97 4.37 3.89 4.22 3.69 3.9 4.04 
3.6

9 

4.3

7 

4.0

4 
100 3.01 3.73 4.55 4.3 4.31 3.95 4.01 4.26 

3.0

1 

4.5

5 

4.0

2 
100 

4. 

Образовател

ьный 

процесс 

4.31 4.07 4.34 4 4.27 3.69 4.05 4.07 
3.6

9 

4.3

4 

4.1

0 
100 2.97 3.81 4.5 4.47 4.41 3.95 4.06 4.21 

2.9

7 
4.5 

4.0

5 
88 



5. 

Образовател

ьные 

условия 

4.31 4.1 4.18 3.85 4.21 3.73 4.03 4.02 
3.7

3 

4.3

1 

4.0

5 
100 3 3.8 4.26 4.32 4.34 3.96 3.99 4.16 3 

4.3

4 

3.9

8 
100 

6. Условия 

получения 

дошкольного 

образования 

лицами с 

ОВЗ и 

инвалидами 

3.38 3.2 4.18 3.84 4.04 2.69 3.34 2.89 
2.6

9 

4.1

8 

3.4

5 
75 2.47 3.11 4.13 4.26 4.19 3.03 3.55 3.25 

2.4

7 

4.2

6 

3.5

0 
88 

7. 

Взаимодейст

вие с 

родителями 

4.44 4.25 4.71 4.27 4.4 4.05 4.13 4.19 
4.0

5 

4.7

1 

4.3

1 
100 3.01 3.87 4.74 4.62 4.55 4.2 4.13 4.27 

3.0

1 

4.7

4 

4.1

7 
100 

8. Здоровье, 

безопасность 

и 

повседневны

й уход 

4.48 4.3 4.63 4.16 4.52 3.92 4.18 4.22 
3.9

2 

4.6

3 

4.3

0 
100 3.02 3.92 4.71 4.65 4.65 4.08 4.15 4.24 

3.0

2 

4.7

1 

4.1

8 
100 

9. 

Управление 

и развитие 

4.36 4.14 4.29 3.69 4.26 3.7 3.91 3.99 
3.6

9 

4.3

6 

4.0

4 
100 2.97 3.82 4.45 4.2 4.38 3.96 3.99 4.15 

2.9

7 

4.4

5 

3.9

9 
88 

Итого 4.22 3.97 4.28 3.90 4.25 3.63 3.93 3.93 
2.6

9 

4.7

1 

4.0

1 
97 2.94 3.74 4.45 4.35 4.39 3.87 4.00 4.11 

2.4

7 

4.7

4 

3.9

8 
94 

 


